
SMLOUVA O PRONÁJMU MOTOROVÉ TŘÍKOLKY  
uzavřená dle ustanovení §2321 a následující z č.89/2012 Sb. - občanského zákoníku 


I. SMLUVNÍ STRANY 

Majitel: 


Monika Machotková 

Jana Uhra 164/6, 602 00 Brno 

IČ: 19431732, Tel.: +420 608 923 666 
(dále jen pronajímatel)


a


Nájemce:  


Jméno a příjmení:……………………………………………………………………………………………..


Bytem: …………………………………………………………………………………………………………


Telefon: ……………………………………….. Číslo OP: ....................................RČ: ...........................


Číslo ŘP: ………………………………………….. Skupiny: ………………………………………………


(dále jen nájemce)


II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem této smlouvy je pronájem níže specifikovaného dopravního prostředku 
pronajímatelem nájemci, aby jej nájemce užíval, provozoval a platil za to pronajímateli nájemné. 


Předmět nájmu – motorová tříkolka: 

Typ:

SPZ: 
VIN: 
Barva:

(dále jen předmět nájmu) 


2. Pronajímatel i nájemce souhlasně prohlašují, že je předmět nájmu na základě shora uvedené 
specifikace dostatečně a srozumitelné popsán, aby nemohl být zaměněn s jinou věcí. 


3. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci předmět nájmu podle této smlouvy do nájmu k 
užívání a provozování za účelem obvyklým, tj. provozu na pozemních komunikacích. 

4. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě do podnájmu. 




III. VÝŠE NÁJEMNÉHO  

1. Smluvní strany se dohodly na výši nájmu …………………… Kč. Nájemce s cenou souhlasí. 

2. Nájemce zaplatí po uplynutí sjednané doby nájmu částku ve výši 200,- Kč za každou započatou 
hodinu, o kterou překročil sjednanou dobu nájmu. 

3. Nájemné sjednané v čl. III odst. 1 smlouvy je splatné převodem na účet pronajímatele nebo v 
hotovost před zapůjčením předmětu smlouvy. 


4. Kauce je stanovena na 10.000,- Kč. V případě cesty do zahraničí se výše kauce stanovuje 
individuálně a bude hrazena v hotovost při podpisu této smlouvy. Při vrácení pronajatého 
předmětu, uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy , v řádném stavu, bude tato kauce vrácena v 
plné výši nájemci, a to v hotovost. 

5. V případě jakékoliv pohledávky vůči nájemci vzniklé z této nájemní smlouvy je pronajímatel 
oprávněn, v případě jejího neuhrazení nájemcem, použít na její úhradu finanční prostředky ze 
složené kauce. 


IV. DOBA TRVÁNÍ NÁJMU  

1. Nájemné se sjednává na dobu určitou následovně: 


od: ........... hod. Dne: ………………… 


do: ........... hod. Dne: …………………


V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU NÁJMU  

1. Předmět nájmu je nájemci předán v bezvadném technickém stavu včetně OTP, zelené karty, 
povinné výbavy, bezpečnostního zámku a klíčů od motorové tříkolky v počtu .......... ks. 

2. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu nájmu nemá vady, které by bránily řádnému užívání 
ani provozu předmětu nájmu. Tříkolka je předána s plnou nádrží pohonných hmot a podpisem 
této smlouvy se nájemce zavazuje k vrácení tříkolky opět s plnou nádrží. 


3. Nájemce se seznámil s obsluhou a technickým stavem vozidla. 


4. Výpis závad při předání: 


VI. ODCIZENÍ, DOPRAVNÍ NEHODA, HAVÁRIE  

1. V případě poškození předmětu nájmu (např. dopravní nehoda, nebo havárie) je nájemce 
povinen ihned vyrozumět pronajímatele na telefonních čísle: +420 608 923 666 , a poté, pokud je 
to dle zákona potřebné, Policii ČR. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě dopravní nehody, havárie zaviněné nájemcem, nebo v 
případě odcizení předmětu nájmu během doby nájmu je nájemce povinen uhradit spoluúčast na 
pojištění. Minimálně však 10.000,- Kč. 




VII. POJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU  

1. Základní druhy pojištění předmětu nájmu, uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, v ceně 
nájmu: 


a, Povinné ručení – spoluúčast 10.000,- Kč 
b, Havarijní pojištění – spoluúčast 10.000,- Kč 
c, Pojištění pro vandalismu a krádeži – spoluúčast 10.000,- Kč 

Nájemce svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že byl seznámen s podmínkami pojištění 


2. Nájemce bere na vědomí, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na pojištěném předmětu 
nájmu způsobené osobou, která řídila: 


a, a v době pojistné události nevlastnila předepsané řidičské oprávnění k řízení vozidla 
b, nebo jí toto oprávnění bylo příslušnými orgány zadrženo 
c, byla-li pojistná událost způsobena osobou, která řídila pojištěné vozidlo po požit alkoholu nebo 
psychotropních látek 
d, další výluky dle pojistné dle sjednaného pojištění, se kterými byl nájemce seznámen 


3. Smluvní strany se dohodly, že pro případy vzniku škody na předmětu nájmu při splnění 
skutečnost resp. s ohledem na porušení ustanovení Článku VII. Odst. 2 a tudíž následné neplnění 
pojišťovny v důsledku takových skutečnost zjištěných se nájemce zavazuje uhradit v plné výši 
poškození do 15 kalendářních dnů ode dne vzniku škodní událost. 


VIII. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN  

1. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na dopravním prostředku nevznikla škoda, nedošlo k 
jeho nadměrnému opotřebení, ztrátě či zničení. 

2. Nutné opravy během jízdy může učinit pouze osoba k tomu oprávněná. 

3. Náklady spojené s opravou nese pronajímatel pouze za předpokladu, že škoda nebyla 
způsobena nájemcem. 


4. Při ceně opravy nad 1 000,- Kč je třeba vyžádat souhlas pronajímatele. 


5. V případě ztráty osvědčení o technickém průkazu nebo klíče od dopravního prostředku v 
průběhu doby nájmu je nájemce povinen uhradit pronajímateli nezbytně nutné náklady spojené se 
zajištěním nového osvědčení o technickém průkazu nebo klíče. V případě jejich nevrácení při 
skončení nájmu uhradí nájemce z důvodu omezení možnost využit dopravního prostředku k 
dalšímu nájmu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 


6. Nájemce není oprávněn přetěžovat dopravní prostředek nad přípustnou mez a účastnit se s 
dopravním prostředkem soutěžních jízd. 


7. Nájemce je povinen při odstavení dopravního prostředku používat veškerá zabezpečovací 
zařízení, kterými je dopravní prostředek vybaven. 

8. Nájemce se zavazuje nepoužívat žádnou formu reklamy na dopravním prostředku (samolepky 
apod.) bez písemného souhlasu pronajímatele. 




IX. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ  

1. Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti neupravené touto nájemní smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Občanského soudního řádu. 

2. Tato nájemní smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle účastníků smlouvy, byla uzavřena 
svobodně, vážně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


4. GDPR – Zpracování osobních údajů. 
Nájemce tímto uděluje souhlas pronajímateli jako správci, aby v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb. o 

ochraně osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislost se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 
jen: „GDPR”), zpracovával osobní údaje nájemce uvedené v této smlouvě. Tyto osobní údaje je 
nutné zpracovat pro účely pronájmu a vypořádání závazků nájemce vč. případných pojistných 
událost. Údaje budou správcem zpracovány po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelu nájemní 
smlouvy a vyřízení veškerých pohledávek vzniklých z pronájmu motorového vozidla, a dále po 
dobu 3 let od skončení pronájmu. Nájemce souhlasí s tím, aby jej formou obchodních sdělení 
pronajímatel informoval o svých službách a produktech, popř. o službách a produktech subjektů, 
které jsou s kupujícím ve smluvním vztahu, a to využitím jeho poštovní adresy, emailové adresy 
nebo telefonního čísla. 

S výše uvedeným zpracováním uděluje nájemce výslovný souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět a 
to například zasláním e-mailu nebo dopisu na kontaktní údaje: Monika Machotková, Jana Uhra 
164/6, 602 00 Brno, e-mail : trikolkyznojmo@seznam.cz. Nájemce má právo: Vzít souhlas kdykoliv 
zpět, požadovat informaci, jaké osobní údaje jsou zpracovávány, vysvětlení ohledně zpracování 
osobních údajů, vyžádat si přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 
požadovat výmaz osobních údajů, omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. 


Ve Znojmě dne ……………….……… , v .……………….. hodin. 


__________________________ 	 	 	 	 ______________________________ 

pronajímatel 	 	 	 	 	 	 	 nájemce 



